PORTARIA N° 438/2024/MPC/PA

A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das
atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024-MPC/PA, de 26/03/2024,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/954304;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora ERLANE CUNHA LAVOR, matrícula nº 200296,

para participar do III CONGRESSO AMBIENTAL DOS TRIBUNAIS DE

CONTAS, a ser realizado nos dias 22 e 23 de agosto de 2024, de forma

presencial, em Macapá/AP, 3,5 (três e meia) diárias, correspondentes ao

período de afastamento deferido (21 a 24/08/2024), na forma da Resolução nº

19/2016 – MPC/PA – Colégio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data do despacho autorizativo.

Belém/PA, 08 de agosto de 2024.

Assinado eletronicamente

CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

C
l
a
u
d
i
a

G
u
e
r
r
e
i
r
o

S
a
l
a
m
e

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
0
8
/
2
0
2
4

1
3
:
5
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
6
C
D
6
0
D
0
F
0
F
1
1
8
3
1
.
B
A
1
1
6
7
5
4
F
0
9
D
B
5
3
9
.
4
2
8
2
9
9
D
F
F
D
9
3
4
D
2
2
.
9
A
3
F
F
4
F
8
6
A
4
D
D
3
A
1

 Nº do Protocolo: 2024/954304  Anexo/Sequencial: 11
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: DD7454B.7084.405.A85557558F1B9D4855

diário oficial Nº 35.920  107Sexta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2024

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA N° 438/2024/MPc/PA
a secretária do Ministério Público de contas do estado, no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 134/2024-MPc/Pa, de 26/03/2024,
coNsideraNdo o que consta do Processo Pae nº 2024/954304;
resolve:
art. 1º conceder à servidora erlaNe cUNHa lavor, matrícula nº 200296,
para participar do iii coNgresso aMbieNtal dos tribUNais de
coNtas, a ser realizado nos dias 22 e 23 de agosto de 2024, de forma
presencial, em Macapá/aP, 3,5 (três e meia) diárias, correspondentes ao
período de afastamento deferido (21 a 24/08/2024), na forma da resolução
nº 19/2016 – MPc/Pa – colégio.
art. 2º esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data do despacho autorizativo.
belém/Pa, 08 de agosto de 2024.
assinado eletronicamente
cláUdia gUerreiro salaMe
secretária do MPc/Pa

Protocolo: 1107936

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

Resolução nº 015/2024 – MPc/PA – conselho
dispõe sobre a autorização de afastamento do Procurador-geral de contas
para cumprimento de agenda de representação institucional.
o conselho superior, órgão consultivo de administração superior do Minis-
tério Público de contas do estado, no uso de suas atribuições legais;
coNsideraNdo a solicitação do Procurador-geral de contas, stephenson
oliveira victer, para o cumprimento de agenda de representação institucio-
nal do Ministério Público de contas do estado Pará – MPc/Pa, em brasília
– df, no período de 08/08 a 09/08/2024 (Pae n. 2024/955964);
coNsideraNdo os termos do art. 17, vi, do regimento interno do MPc/
Pa aprovado pela resolução nº 01/2020 – MPc/Pa – colégio, bem como do
art. 4º, § 2º, da resolução nº 19/2016-MPc/Pa – colégio;
resolve:
art. 1º. autorizar a viagem do Procurador-geral de contas, stephenson
oliveira victer, para o cumprimento de agenda de representação institucio-
nal do Ministério Público de contas do estado Pará – MPc/Pa, em brasília
– df, no período de 08/08 a 09/08/2024.
art. 2º. conceder-lhe 1 e ½ (uma e meia) diárias, correspondente ao perí-
odo de afastamento, compreendido entre os dias 08/08 a 09/08/2024, na
forma da resolução nº 19/2016-MPc/Pa – colégio.
art. 3º. esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
belém, 08 de agosto de 2024
staNleY botti ferNaNdes
sUbProcUrador-geral de coNtas
 Membro Nato
 deÍla barbosa Maia
 corregedora-geral
 Membro Nato
silaiNe KariNe veNdraMiN
 ProcUradora de coNtas
Membro eleito
 daNielle fátiMa Pereira da costa
 ProcUradora de coNtas
 Membro eleito

Protocolo: 1107872

.

.

MiNistéRio PúBLico
Do EstADo Do PARÁ

.

.

.

ADMissão DE sERviDoR
.

Republicada por alteração na original publicada no D.o.E. de 28 de
maio de 2024
PoRtARiA Nº 3174/2024-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/Pgj,
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 01/10/2012,
resolve:
conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº122825/2024, conforme abaixo relacionado:
NoMe: Marcelo aUgUsto teixeira MiraNda
cargo/fUNÇÃo: Motorista - aoM-105
MatrÍcUla: 999.1034
fUNdaMeNtaÇÃo legal: art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
origeM: belém/Pará
destiNos: Marabá/Pará, ourilândia do Norte/Pará, xinguara/Pará, reden-
ção/Pará, jacundá/Pará, tailândia/Pará
PerÍodo: 02/06/2024 - 09/06/2024

qUaNtidade de diárias: 7 e 1/2 (sete e meia) diárias
fiNalidade: condução de servidor a serviço do MPPa
ordeNador da desPesa: césar becHara Nader Mattar júNior
 dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos do MiNistério Público do
estado do Pará.
 belém, 17 de maio de 2024.
ricardo de araUjo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos

Protocolo: 1107874

.

.

ERRAtA
.

Errata de Extrato de contrato
Núm. da Publicação: 1106329, DoE 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa Mf de alMeida
& cia ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106333, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa sKYlab coMer-
cial HosPitalar ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106336, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa alP coMercio
de ProdUtos Para saUde ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106338, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa versa deNtal
e Med ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106342, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa M v r de soUZa
coMercio atacadista ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106343, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa P g liMa coM ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106345, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa KellYN vieira.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106347, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa deNtal freire
goUlart ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106349, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa feldMaNN Wild
leitZ coMercio iMPortacao e exPortacao ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106350, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa Udilife coM
iMPortacao e exPortacao ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106352, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa PriMe sYsteM ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106355, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa g7 Medica dis-
tribUidora de MedicaMeNtos ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106357, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa Nova brasil
licitacoes ltda.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025
Núm. da Publicação: 1106359, doe 35.098, 06/08/2024.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa ferNaNda aN-
drade MeNdoNca soUZa 06494350607.
Justificativa da Errata: Retificação na Vigência do Contrato
LEiA-sE: 06/08/2024 a 06/02/2025

Protocolo: 1107833

	Portaria 438_assinada.pdf
	Portaria 438_DOE.pdf